
от 25 февраля   2013 года                                                                                     № 43  -эк 

  

 О внесении изменений в постановление министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 

14 февраля 2013 года № 19-эк  «О внесении изменений в 

постановление министерства конкурентной политики и 

тарифов Калужской области от 22 декабря 2011 года № 582-

эк «Об утверждении нормативов потребления 

коммунальной услуги по отоплению для граждан 

городского поселения «Город Белоусово» при отсутствии 

приборов учета, определенных расчетным методом» 

                    В целях недопущения роста социальной напряженности граждан, 

проживающих в трех- и четырехэтажных многоквартирных домах, основываясь на 

положениях Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные Российской Федерации», постановления Правительства Российской 

Федерации от 27.08.2012 № 857 «Об особенностях применения в 2012-2014 годах 

Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Закона Калужской области от 08.11.2010  № 62-ОЗ  «Об 

органе государственной власти Калужской области, уполномоченном на утверждение 

нормативов потребления коммунальных услуг», министерство конкурентной 

политики и тарифов Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Приложение 1 к постановлению министерства конкурентной политики и 

тарифов Калужской области от 14 февраля 2013 года № 19-эк «О внесении изменений 

в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 22 декабря 2011 года № 582-эк «Об утверждении нормативов потребления 

коммунальной услуги по отоплению для граждан городского поселения «Город 

Белоусово» при отсутствии приборов учета, определенных расчетным методом» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 

года. 

 

 

Министр  конкурентной политики и 

тарифов Калужской области                                                             Н.В. Владимиров     

                                                                

                                                                                                             
министерство 

 конкурентной политики и тарифов 

 Калужской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 


